2. DO OBJETO 

2.1. O objeto da presente licitaça o e  o REGISTRO DE PREÇOS PARA A EVENTÚAL 
AQÚISIÇA O DE MO VEIS ESCOLARES, conforme condiço es, qúantidades e 
exige ncias estabelecidas neste Edital e seús anexos. 

2.2. Valor da Contrataça o: R$ 4.263.713,00 (quatro milhões duzentos e sessenta 
e três mil setecentos e treze reais). 

3. DA PARTICIPAÇÃO NO PREGÃO 

3.1. Podera o participar deste Prega o em relaça o a docúmentaça o de habilitaça o 
interessados qúe estejam cadastrados nos segúintes sistemas: 

3.1.1. Podera o participar deste Prega o interessados qúe estejam com

[...]

apagador em toda extensão do quadro; medida: 1,20 de altura x 2,75 de largura; garantia 3 

anos para defeitos de fabricação. apresentar catálogo no pregão. 

Unidade: UN; Quantidade: 50; Valor Unitário R$ 1.565,67; Valor Total: R$ 78.283,50 

TOTAL GERAL - R$ 4.263.713,00 (quatro milhões duzentos e sessenta e três mil 

setecentos e treze reais) 

APÊNDICE DO ANEXO I - ESTUDO TÉCNICO PRELIMINAR 

AQUISIÇÃO DE MÓVEIS ESCOLARES 

1. DESCRIÇÃO DA NECESSIDADE 

A presente aquisiça o de mobilia rios escolares se faz necessa ria para atender a s 

demandas da Secretaria de Educaça o do Municí pio de Extrema/MG, garantindo